
N°103 del 29/05/2007 
OGGETTO: Organizzazione del 4° Simposio internazionale di 

scultura in alabastro denominato «Pensieri paralleli» 
giugno – luglio 2007. Determinazioni. 

L’anno duemilasette, addì ventinove del mese di maggio, alle ore nove, 
nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Cinotti, Santi, Rossi. 

Assenti: Togoli. 

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario Generale 
Aniello Striano, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- è intenzione dell’amministrazione comunale, avvalendosi della 
collaborazione dell’Associazione A.I.S.A. (Associazione Internazionale 
Scultori per l’Alabastro) di organizzare nel nostro Comune e precisamente 
in Piazza San Giovanni il 4° Simposio internazionale di scultura in alabastro 
denominato “Pensieri paralleli” nel periodo 9 giugno – 15 luglio 2007; 

- a tale iniziativa parteciperanno artisti locali e provenienti da altri stati 
europei e gli studenti dell’Istituto Statale d’Arte a cui seguirà una mostra dei 
lavori eseguiti durante il simposio degli artisti, che si terrà presso gli 
scantinati della Pinacoteca Civica di Volterra dal 23/06/2007 al 14/07/2007; 

- l’iniziativa è sicuramente lodevole di attenzione sia per la presenza di 
numerosi scultori di fama internazionale, i quali daranno vita ad un 
confronto artistico e culturale che avrà come denominatore comune 
l’alabastro, sia perché la stessa potrà servire al rilancio del settore; 

- l’amministrazione comunale, al fine del buon esito della manifestazione 
metterà a disposizione la Piazza San Giovanni e gli scantinati della 
Pinacoteca Civica di Volterra; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di organizzare, in collaborazione con l’AISA, nel periodo 09/06/2007-
15/07/2007, il 4° Simposio internazione di scultura in alabastro denominato 
“Pensieri paralleli”; 

2. Di mettere a disposizione, per il buon esito della manifestazione, la Piazza 
San Giovanni nel periodo 09-24 giugno 2007, e gli scantinati della 
Pinacoteca Civica di Volterra nel periodo 23/06/2007-14/07/2007 per la 
mostra dei lavori eseguiti durante il simposio dagli artisti; 

3. Di concedere all’associazione un contributo di € 2.000,00 per l’attività di 
collaborazione alla realizzazione dell’evento; 

4. Di dare atto che l’affissione dei cartelli informativi della manifestazione 
avverrà nella forma autorizzata dall’ufficio tecnico; 



Con separata votazione e con identico risultato, il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n°267. 


